Проект вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение

Думы     города     от      25.12.2012

№     273-V     ДГ     «О     бюджете

городского  округа  город   Сургут

на  2013  год  и  плановый  период

2014 – 2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ

(в редакции от 26.10.2013 № 411-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015

годов» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2013 год:

общий объём доходов в сумме 18 583 643,3 тыс. рублей;

общий объём расходов в сумме 21 554 203,2 тыс. рублей;

дефицит в сумме 2 970 559,9 тыс. рублей»;

2) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2013 году в сумме 7 493 993,1 тыс. рублей»;

3) абзац второй части 12 изложить в следующей редакции:

на 2013 год в сумме 389 827,7 тыс. рублей;

4) абзац второй части 13 изложить в следующей редакции:

«на 2013 год в сумме 36 401,6 тыс. рублей»;

5) абзац второй части 14 изложить в следующей редакции:

«на 2013 год в сумме 508 548,2 тыс. рублей и 1 526 852,4 тыс. рублей»;

 2

6) абзац второй части 19 изложить в следующей редакции:

«на 01.01.2014 в объёме 1 305 035,1 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 516 385,3 тыс. рублей, согласно приложению

17»;

7) дополнить частью 19
1
 следующего содержания:

«19
1
. Утвердить предельный объём муниципального долга городского

округа город Сургут:

на 2013 год в сумме 10 633 407,4 тыс. рублей;

на 2014 год в сумме 11 093 195,3 тыс. рублей и на 2015 год в сумме

11 905 115,8 тыс. рублей»;

8) абзац второй части 22 изложить в следующей редакции:

«на 2013 год в сумме 76 836,3 тыс. рублей»;

9) абзац второй части 24 изложить в следующей редакции:

«в 2013 году в объёме 123 545,5 тыс. рублей»;

10) абзац второй пункта 2 части 28 изложить в следующей редакции:

«на 2013 год в сумме 43 908,8 тыс. рублей»;

11) абзац третий пункта 1.1. приложения 15 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на

реализацию долгосрочных целевых программ на 2014 год» исключить;

12) в абзаце девятом пункта 2.5. приложения 15 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на

реализацию долгосрочных целевых программ на 2014 год» слова

«Протяжённость сетей водоотведения, в отношении которых выполнен

капитальный ремонт, км» заменить словами «Протяженность

реконструированного канализационного коллектора, км»;

13) приложение 1 «Распределение доходов бюджета городского округа

город Сургут по показателям классификации доходов на 2013 год»,

приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского

округа город Сургут на 2013 год», приложение 7 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета городского округа город Сургут на 2013 год»,

приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре

расходов на 2013 год», приложение 11 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию

ведомственных целевых программ на 2013 год», приложение 14

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на реализацию долгосрочных целевых программ на 2013 год»,

приложение 17 «Верхний предел муниципального долга городского округа

город Сургут на 01.01.2014», приложение 19 «Программа муниципальных

гарантий городского округа город Сургут в валюте Российской Федерации

на  2013  год»,  приложение  21  «Программа  муниципальных заимствований

 3

городского округа город Сургут на 2013 год» изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 - 9 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2013 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2013 г.